

Bronisława Sanejko-Kwaśnicka w czerwcu 1941 r. wywieziona przez NKWD wraz z bratem i matką na Syberię (20 lat zesłania). Na wiosnę 1942 roku dostaje się do Armii Andersa i jako ochotniczka wstępuje do Pomocniczej Wojskowej Służby Kobiet (316 Kompania Transportowa). Iran, Irak, Palestyna, Egipt – wreszcie udział w kampanii włoskiej (Monte Cassino, Loreto, Bolonia). W roku 1946 wyjazd do Anglii i 31.X.1947 – demobilizacja. Obecnie mieszka w Nowym Jorku. W sierpniu 1992 roku po raz pierwszy po 50 latach przybyła do Polski.

Marek Jelita Czerkawski jako 14-letni chłopiec we wrześniu 1939 roku przekracza granicę polsko-węgierską z postanowieniem wstąpienia do wojska polskiego. 5 października 1940 r. w Palestynie wstępuje w szeregi Brygady Strzelców Karpackich. Bierze udział w kampanii libijskiej (obrona Tobruku, bitwa o El-Ghazalę). W kampanii włoskiej uczestniczy w bitwie o Monte Cassino, Loreto, Anconę, Forlì, Faenzę i Bolonię. Za kampanie libijską i włoską otrzymuje 10 odznaczeń. Wstępuje do I Gimnazjum i Liceum 3 Dywizji Strzelców Karpackich w Amandoli. W lipcu 1946 przybywa do Anglii. W 1951 przenosi się do USA, studiuje mechanikę i zdobywa dyplom inżyniera mechanika. Pracuje jako inżynier – konstruktor maszyn. Po kilkudziesięciu latach nieobecności przybył do Polski po raz pierwszy w 1994 roku, przywożąc ze sobą maszynopis wojennych wspomnień.

ZAPROSZENIE

ODDZIAŁ LUBELSKI STOWARZYSZENIA „WSPÓLNOTA POLSKA”
OŚRODEK „BRAMA GRODZKA – TEATR NN”
WYDAWNICTWO „NORBERTINUM”

*w pięćdziesiątą drugą rocznicę
zdobycia Monte Cassino*

mają zaszczyt zaprosić
na promocję 2 książek wspomnieniowych
żołnierzy 2-go Korpusu (Armia Andersa)

* * *

18 maja (sobota) godz. 16.00
w siedzibie Ośrodka „Brama Grodzka – Teatr NN”
przy ul. Grodzkiej 34

Bronisława Sanejko-Kwaśnicka (Nowy Jork)

Zapomniane dziewczęta

(Oddział Lubelski Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” – 1995)

Marek Jelita Czerkawski (Chicago)

Wspomnienia Ramzesa

Tobruk – El-Ghazala – Monte Cassino – Bolonia

(Wydawnictwo „Norbertinum” – 1995)

* * *

*W czasie spotkania z Autorami
będzie można nabyć obie książki
oraz uzyskać autografy*